
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

ОтJ f  .12. 2022 года
с.Хапчеранга

№

Об утверждении годового плана социально- 
экономического развития сельского поселения 

«Хапчерангинское» на 2023 год

Руководствуясь Уставом сельского поселения «Хапчерангинское» 
Совет сельского поселения «Хапчерангинское» решил:

1. Утвердить план социально-экономического развития сельского 
поселения «Хапчерангинское» на 2023 год.

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Хапчерангинское».

Г лава сельского 
поселения «Хапчерангинское» В.Л.Силинский



План социально-экономического развития 
сельского поселения «Хапчерангинское» на 2023-2025 г.г.

№
п/п

Наименование индикаторов Ед.
измер

2022год
оценка

2023год
план

2024год
план

2025год
план

А Основные показатели социально- 
экономического развития  
муниципального образования:

1. Производство промышленной 
продукции:

- -

1.1 Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами

тыс.
руб.

7100 7100 7100 7100

2. Сельское хозяйство:
2.1 Продукция сельского хозяйства во всех 

категориях
хозяйств

тыс.
руб. 4700 4700 4700 4700

Строительство
3.1 Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет 

всех источников финансирования
кв.м
общ.
площ.

“

4. Потребительский рынок
4.1 Оборот розничной торговли тыс.

руб.
45000 45000 45000 45000

4.2 Оборот общественного питания тыс.
руб.

- - -

4.3 Объем платных 
услуг населению

тыс.
руб.

- - - -

5. Рынок труда и заработной платы
5.1 Среднесписочная численность работников 

организаций (в среднем за год)
чел. 195 195 195 195

5.2 Численность официально 
зарегистрированных безработных

чел. 4 4 4 4

5.3

— *

Уровень зарегистрированной 
безработицы к трудоспособному 
населению

%

5.4 Среднемесячная номинальная 
начисленная заработная плата работников 
(по крупным и средним предприятиям) руб. 28657 30491 32443 34520

5.5 Годовой фонд оплаты труда 
работников, включая совмещение

тыс.
руб.

50793 54043 57501 61180

6 Развитие малого 
предпринимательства

6.1 Индивидуальные предприниматели 
(человек)

чел. 8 8 8 8

7 Социальная сфера
7.1 Число мест в дошкольных учреждениях мест 33/33 34/34 34 34
7.2 Число медицинских учреждений ед. 1 1 1 1
7.3 Мощность врачебных амбулаторно

поликлинических учреждений на 1000 
населения

пос.
в
смену

20 20 20 20

7.6 Число летних оздоровительных 
лагерей

ед. 1 1 1 1



7.7 Численность детей, отдохнувших в них 
за лето

чел. 0 30 30 30

7.8 Число спортивных сооружений ед. 1 1 1 1
7.

9
Число книг и журналов в 

библиотеках на 800человек населения
ед. 7864 7864 7900 7900

8. Ж илищ но-коммунальное хозяйство
8.1 Жилищный фонд - всего (на конец

года)
тыс.
кв.м.

11328 11328 11328 11328

8.2 Число домохозяйств Ед 224 224 224 224
8.3 Средняя обеспеченность населения жильем кв.м.
8.4 Капитально отремонтированных 

жилых домов за год
кв.м. - - - -

8.5 Число получателей субсидии на оплату 
жилищно - коммунальных услуг

ед. 10 10 10 10

8.6 Общая сумма начисленных субсидии на 
оплату жилищно - коммунальных услуг

тыс.р
уб.

9. М униципальное имущество
9.1 Наличие основных фондов, 

находящихся в муниципальной 
собственности: по полной стоимости

по остаточной балансовой 
стоимости

тыс.
руб.
тыс.
руб.

3308,9
1384,8

3308,9
1384,8

VU-

10. Территория
10.1. Всего: тыс.

кв.м.
343430 343430 343430 343430

10.2 в том числе: находящаяся в ведении 
муниципального образования:

тыс.
кв.м.

10.3 Территория, предоставленная  
физическим лицам:

- в аренду тыс.
кв.м.

0 0

10.4 - в безвозмездное пользование тыс.
кв.м.

0 0

10.5 - продано земельных участков тыс.
кв.м.

0 0

10.6 Территория, предоставленная  
юридическим лицам:

- в аренду

тыс.
кв.м. 0 0

V

10.7 - продано земельных участков тыс.
кв.м.

0 0

10.8 - в постоянное (срочное) пользование тыс.
кв.м.

0 0

11. Демография
11.1. Численность постоянного населения 

(среднегодовая)
чел. 667 700 700 700

11.2. Родилось чел. 11
11.3. Умерло чел. 13
11.4. Прибыло чел.
11.5 Выбыло чел.
12. Органы местного самоуправления

12.1. Численность работающих в органах 
местного самоуправления

чел. 3 3 3 3

12.2. Расходы бюджета на органы местного 
самоуправления

тыс.
руб.

1738,8 1800 1800 1850



i

12.3. В том числе заработная плата тыс.
руб.

1693,3 1750 1800 1800

Б Основные показатели реализации  
отдельных полномочий по решению  
вопросов местного значения:

1. Бюджет муниципального образования
- доходы всего
- расходы всего

тыс.
руб.

5628,8
2592,0

6025.5
6025.5

2. Доходы, получаемые от сдачи 
муниципального имущества в аренду

тыс.
руб.

25,1 25,0

2.1. Доля доходов от использования 
муниципального имущества в общем 
объеме доходов бюджета муниципального

0,4 0,4

3. Стоимость имущества планируемого к 
приватизации

тыс.
руб.

0 0

4. Доля земельного налога в общем 
объеме доходов консолидированного

10,5 9,9

Перечень мероприятий по выполнению задач плана социально- 
экономического развития сельского поселения «Хапчерангинское» на

2023 год

№  п/п С одерж ани е мероприятия О бъем ы  финансирования, ты с.руб.
Ф едеральны й
бю дж ет

К раевой
бю д ж ет

М естны й
бю дж ет

1

Открытие объектов  
потребительского рынка -

2
О бустройство м ест  

м ассового  отды ха населения
4,9

3
С одерж ание м ест  

захоронения
5,6

4
Защ ита населения от  

чрезвы чайны х ситуаций
5,0

5
О рганизация сбор а  и вывоза  

бы товы х отходов  и  м усора  
Ликвидация

несанкционированны х свалок

24 ,7

6
О рганизация в границах  

поселен и й  водоснабж ения населения
24 ,7


